1

ATA DA CARTA CONVITE N° 004/2012

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e doze, às nove horas nas dependências da Prefeitura

Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade Carta Convite, a

qual tem como objeto contratação de profissional para elaboração de desenho em DWG (AUTO CAD) dos

projetos arquitetônico e complementares. Estavam presentes a Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, Senhora Sandra Cristina de Morais Sampaio, os demais membros Senhores Fred Keller Oliveira

Verolla e Luiz Eloy da Silva e três profissionais que foram convidados para participarem da Carta Convite,

os quais se fizeram presentes na Prefeitura Municipal de Rio Bom no horário estabelecido, sendo eles:

Márcio José do Nascimento, portador do RG: 7.760.794-3 e do CPF: 023965829-92, Antonio Moacir

Ferreira, portador do RG: 5761456-0 e do CPF: 647.358.699-72 e Thaylor Adriano de Oliveira, portador do

RG: 10.100.284-5 e do CPF: 062.197.779-99, todos da cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início

ao certame a Comissão deu início à abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o referente à

documentação dos participantes. Após análise a comissão concluiu que todos estavam habilitados, em

seguida foram abertos os envelopes referentes às propostas de preços sendo que Márcio José do Nascimento

apresentou proposta no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais) por prancha, totalizando o valor de R$

22.000,00 (vinte e dois mil reais), Antonio Moacir Ferreira, apresentou proposta no valor de R$ 385,00

(trezentos e oitenta e cinco reais) por prancha, totalizando o valor de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem

reais), Thaylor Adriano de Oliveira, apresentou proposta no valor de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais),

totalizando o valor de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Sendo a assim o profissional

Márcio José do Nascimento, foi declarado vencedor do certame pela comissão por ser o que apresentou o

menor preço entre os participantes. Não havendo mais nada a tratar eu Fred Keller Oliveira Verolla,

secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes. Rio

Bom, estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e doze.

Sandra Cristina de Morais Sampaio

Fred Keller Oliveira Verolla

      Luiz Eloy da Silva

       Thaylor Adriano de Oliveira

Antonio Moacir Ferreira

Márcio José do Nascimento

1